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FORHØJET STARTPENSION PÅ REGULATIV 3 OG 4 

 
 
 
 
Når du går på alderspension, kan du vælge Forhøjet startpension. Så får du en højere pension, som 
”ung” pensionist mod en tilsvarende lavere pension, som ”gammel” pensionist. Et valg af Forhøjet start-
pension gælder også for børnepension og senere udbetaling af ægtefælle- eller samleverpension. 
 

Bestyrelsen fastsætter hvert år den sats, som pensionen forhøjes med ved pensioneringen. I 2012 er 
satsen 15 %. 

 
 

------------------------------------------------------- 
 
 
 
Formålet med Forhøjet startpension 
For mange mennesker gælder, at de er mere 
friske og aktive i starten af pensionstilværelsen, 
og Forhøjet startpension giver dig mulighed for 
at få en højere pension i netop denne periode. 
 
Regulering af pensionen 
Pensionen reguleres som hovedregel en gang 
årligt, nemlig med den første udbetaling i året. 
 

Ved Forhøjet startpension bruger du hurtigere af 
pensionen, end hvis du vælger den almindelige 
pension. Det betyder, at pensionen vil blive sat 
ned, hvis den årlige bonustilskrivning ikke kan 
modsvare det, du har fået udbetalt ekstra. 
 
Principperne bag beregning 
Når du går på pension, foretages der på bag-
grund af parametrene i beregningsgrundlaget en 
opgørelse af, hvor længe DIP forventer, at pen-
sionen skal udbetales. Ideen med Forhøjet 
startpension er, at når du når dette tidspunkt, vil 
du have modtaget den samme pension, uanset 
om du havde valgt Forhøjet startpension eller 
den almindelige pension.  
 

Lever du længere, end DIP forventer, vil du sam-
let set opnå en større pension ved den alminde-
lige pension end Forhøjet startpension. 
 

Din alder på pensionstidspunktet har betydning 
for, hvor meget pensionen reduceres med om 
året. Det skyldes, at jo ældre du er, når du bliver 
pensioneret, jo færre år forventes pensionen at 
skulle udbetales.  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Grafen herunder viser det generelle princip i 
aftrapningen. I denne beregning er det for en-
kelthedens skyld forudsat, at der ikke sker regu-
lering af pensionen, og at gældende forhold 
fortsætter uændret, jf. den lige graf. De stiplede 
kurver viser aftrapning ved pensionering ved 
henholdsvis 62 og 67 år.  
 
 

 
 

 

I eksemplet er den årlige pension ved henholds-
vis 62 og 67 år ens. Ved udsættelse af pensio-
nen, vil den selvfølgelig være større ved 67 år 
end 62 år.  
 

Valget er bindende   
Du skal være opmærksom på, at dit valg er bin-
dende. Det gælder både de pensioner, der bliver 
udbetalt samtidig med alderspensionen og sene-
re ved en eventuel udbetaling af ægtefælle- eller 
samleverpension. 
 
 

 

Udvikling i pension
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